
Progetto interregionale, ex Legge 135/2001,  “Itinerari interregionali di Turismo per 

Tutti”. Trasferimento alla Regione Emilia Romagna quota di coordinamento. 

LIQUIDAZIONE. 

 

 

 

  Pubblicato sul BURC della Regione Calabria 

N________________del______________ 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO 

 “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura” 
SETTORE VALORIZZAZIONE E  PROMOZIONE TURISTICA 

_________________________________________________________________________ 

DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

assunto il  20/10/2017   prot. N°857                   

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

 

n° 11073   del 09/10/2017                                               

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

           

     

                                                                                                            

 

 

 

 



IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO che: 

 il Dipartimento Turismo della Regione Calabria, in coerenza con le attività e le finalità del progetto 

interregionale, ex Legge- 135/2001, “Itinerari interregionali di turismo per tutti” approvato e 

finanziato dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, ha demandato, insieme alle 

altre regioni partners, le attività di coordinamento alla Regione Emilia Romagna in qualità di capofila  

 l’art. 1 comma 1227 della legge 296 del 27 dicembre 2006 prevede, per le finalità di sviluppo del 

settore turismo e per il suo posizionamento competitivo, la possibilità di stipulare appositi protocolli 

d’Intesa tra la Presidenza del Consiglio dei ministri- Dipartimento per lo Sviluppo e la competitività 

del Turismo e le Regione ed autorizza la spesa di 10 milioni di euro annui per le annualità 2007, 2008, 

2009.   

 il D.P.R. 24 luglio 2007 recante criteri, procedure e modalità di attuazione degli interventi a sostegno 

del settore turistico,  a norma del sopra citato art. 1 comma 1227 della legge 296 del 27 dicembre 

2006; 

 con Decreto del Ministero dei beni e delle attività  culturali e del turismo del 21 aprile 2015 n. 106  è 

stata impegnata la somma di € 251.214, 40 a favore della Regione Calabria per i progetti annualità 

2009 tra cui quello relativo a “Itinerari interregionali di turismo per tutti” 

 tra le attività progettuali e l’attività di coordinamento interregionale è riconosciuta alla Regione Emilia 

Romagna in qualità di capofila, la somma pari ad € 20.000,00 per come indicato nel progetto proposto 

ed approvato dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo; 

 la Regione capofila ha regolarmente eseguito le attività comuni per come previsto nel progetto 

approvato; 

VISTO l’impegno n. 4823/2017 assunto con DDG n. 16926/2016; 

VISTE  la scheda di liquidazione n.9539 del  28/09/2017 generata telematicamente ed allegata al presente 

atto; 

VISTA : 
la legge regionale 32 del 30/12/2015: bilancio di previsione della Regione Calabria per l’anno finanziario 2016 

e bilancio pluriennale 2016/2018;  

      -     la Legge Regionale n. 44 del 27/12/2016 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2017”; 

      -     la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di   

            previsione della Regione Calabria per gli anni 2017 -2019; 

VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i; 

 

VISTI:  

 la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale ; 

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 

amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 

15 dicembre 2000; 

 La Disposizione di Servizio n. 40623 del 09/02/2016 con il quale è stata nominato Responsabile unico 

del procedimento il dott. Vincenzo De Girolamo; 

 la D.G.R n.6 del 11/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del 

Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

 la DGR n. 19/2015 avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta 

Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di funzioni, il 

Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

 la D.G.R. n. 541/2015 e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura 

organizzativa della Giunta regionale;  

 le DGR n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa 

della Giunta Regionale approvata con DPR n. 541/2015 e s.m.i – Assegnazione d’ufficio Dirigenti” – 

Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- 

Determinazione dell’entrata in vigore; 

 il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente 

del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;  

 D.G.R. n. 127 del 30.03.2017 avente ad oggetto proroga dell’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Turismo. Beni Culturali, Istruzione e Cultura alla Dott.ssa Sonia Tallarico. 



 
RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di Settore 

ed in attesa della nuova nomina; 

 
SU CONFORME proposta del Responsabile Unico del Procedimento che si è espresso in ordine alla 

regolarità della procedura; 
 

D E C R E T A 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate: 

DI LIQUIDARE alla Regione Emilia Romagna la somma totale  di € 20.000,00 per trasferimento quote di 

coordinamento, per itinerari interregionali di “Turismo per Tutti”; 

DI FAR GRAVARE la somma di  a  € 20.000,00 sul capitolo di spesa U9070100502 Bil. 2017 giusto 

impegno n. 4823/2017 assunto con DDG n. 16926/2016;  

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo  mandato di pagamento per un importo 

pari a  € 20.000,00 a favore della Regione Emilia Romagna per trasferimento quote di coordinamento per il 

progetto interregionale“Turismo per Tutti”; 

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it, ai 

sensi del Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria che è da 

intendersi quale notifica per il beneficiario. 

                       

Il Responsabile del Procedimento 

        Dott. Vincenzo De Girolamo   Il Dirigente Generale  
            Dott.ssa Sonia Tallarico              

                 

 

http://www.regione.calabria.it/

